

Dzień Patrona w ULO. Czy edukacja powstrzyma hejt?

Emocjonalnie wybrzmiały słowa Magdaleny Adamowicz i Piotra Adamowicza w Uniwersyteckim Liceum Ogólnokształcącym im. Pawła Adamowicza we Wrzeszczu. Zastanawiano się, jak młode pokolenie ma sobie poradzić z mową nienawiści, ekspansją sztucznej inteligencji i “wolną amerykanką” na platformach X i Facebook. Piotr Adamowicz zaapelował do młodych:- Zastanówcie się, czy wolność słowa powinna być ograniczona; czy jest różnica między uprawnioną krytyką a mową nienawiści?

14.01.2025



Europosłanka Magdalena Adamowicz nie kryła wzruszenia przemawiając na tle zdjęcia męża
fot. Dominik Paszliński/gdansk.pl

Hejt, wyzwiska, ośmieszanie

W czasie dwudniowych obchodów rocznicy zabójstwa Pawła Adamowicza padło wiele mrocznych słów na temat zagrożeń współczesności. Mówiła o nich choćby **Magdalena Adamowicz**, wdowa po zamordowanym prezydencie Gdańska, w poniedziałek, 13 stycznia w Instytucie Kultury Miejskiej: - Wojny, ludobójstwa, katastrofa klimatyczna i miliony jej ofiar, głód i odradzająca się

hydra nacjonalizmu, rasizmu i wszelkich ekstremizmów - wymieniała europośianka w czasie gali Nagrody im. Pawła Adamowicza.

We wtorek, 14 stycznia, w Uniwersyteckim Liceum Ogólnokształcącym (ULO) im. Pawła Adamowicza, w czasie obchodów Dnia Patrona, poseł KO **Piotr Adamowicz**, brat zamordowanego, w obecności kilkuset uczniów szkoły wymieniał dalej:

- Przyszłość nie rysuje się zbyt optymistycznie. Właściciel platformy X Elon Musk stał się sojusznikiem Donalda Trumpa. Właściciel Facebooka [Mark Zuckerberg - red.] zapowiedział, że na jego platformie zlikwidowana będzie moderacja. To będzie prowadziło do pełnej wolnej amerykanki. Niedługo to wy będziecie decydowali, jak będzie wyglądało życie publiczne. Dlatego zastanówcie się, czy wolność słowa powinna być ograniczona czy nie; czy jest różnica między uprawnioną krytyką a mową nienawiści? Zostawiam was z tym.

Jakby tego młodym ludziom było mało, dyrektor ULO **Waldemar Kotowski** wymienił zagrożenia z jakimi muszą sobie radzić młodzi ludzie w sieci: - Według raportu Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej ponad połowa nastolatków była ofiarami hejtu, co czwarty był wyzywany online, a co piąty ośmieszany.



Dyrektor ULO Waldemar Kotowski
fot. Dominik Paszliński/gdansk.pl

Edukacja, aktywność obywatelska, odwaga

Czy jest odpowiedź na te zagrożenia? Jak młodzi ludzie mieliby sobie z nimi radzić? Dyrektor Kotowski powiedział, że odpowiedzią może być edukacja i nowoczesne szkolnictwo: - Paweł Adamowicz mówił, że albo stworzymy nowoczesną szkołę albo przegramy ze sztuczną inteligencją. Już 10 lat temu zdawał sobie sprawę z roli AI jako konkurencji dla edukacji.

Europosłanka **Magdalena Adamowicz** także podkreśliła wagę edukacji oraz obywatelskiej odwagi w kształtowaniu młodych ludzi. Wskazując na zdjęcie męża powiedziała ze wzruszeniem: - Wasz patron, mój mąż, tata Tereski prawie zawsze się uśmiechał. Kochał ludzi, uwielbiał młodzież. Lubił pytać młodych ludzi, czym się interesują i co chcą robić w przyszłości. Lubił też uczyć się nowych rzeczy. Nie był kujonem. Nasza starsza córka nie chciała uczyć się z nim matematyki. Ale był świetny w przedmiotach humanistycznych, w historii. Dlatego rozwijajcie swoje pasje - to, w czym jesteście mocni - bądźcie odważni i spełniajcie marzenia.

Z kolei prezydent Gdańska **Aleksandra Dulciewicz** powiedziała, że młodzi ludzie muszą wierzyć w swoją siłę sprawczą, moc jednostki i stać się aktywnymi obywatelami: - Wleję trochę nadziei w wasze serca. Każdy z was ma moc i wpływ na rzeczywistość. Może się wydawać, że jesteśmy bezsilni wobec Muska i Zuckerberga. Ale nasza codzienność, to co dzieje się w waszej szkole, na naszych ulicach, w dzielnicach, na Pomorzu, w Polsce zależy od nas. Nie poddawajcie się beznadziei. Każdy z nas ma wpływ na otaczającą nas rzeczywistość. Liczy się suma waszych działań.



Nina Wnorowski z 3. klasy ULO
fot. Dominik Paszliński/gdansk.pl

Uczennica: wzór do naśladowania

Zapytałem uczennicę 3. klasy ULO **Ninę Wnorowski**, jakie znaczenie ma dla niej dziś Paweł Adamowicz. Wnorowski, która jest wiceprzewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska i członkinią Towarzystwa Polsko-Niemieckiego powiedziała: - Dla mnie Paweł Adamowicz jest wzorem do naśladowania, przypomnieniem tego, że warto walczyć o dobro wspólne i prawa innych, a także angażować się w sprawy społeczne, co staram się robić w Młodzieżowej Radzie Miasta.

Uczennica przypomniła także, jakie wartości widnieją na sztandarze ULO: - Szacunek, otwartość i tolerancja - to były ideały bliskie panu Adamowiczowi. Staramy się promować je w szkole na co dzień.



Debata na temat AI w edukacji z udziałem Zofii Wyrzykowskiej i Amelii Zdrojewskiej
fot. Dominik Paszliński/gdansk.pl

Nowa nagroda ULO

W czasie uroczystości w ULO dyrektor Waldemar Kotowski poinformował, że w szkole ustanowiono nową nagrodę: - To będzie nagroda dla naszego absolwenta, a jednocześnie ambasadora wartości wyznawanych przez ULO. Patronat nad nagrodą objęła Magdalena Adamowicz.

Na koniec odbyła się debata oksfordzka z udziałem uczennic ULO **Zofii Wyrzykowskiej i Amelii Zdrojewskiej**. Temat: współczesne narzędzia AI są szkodliwe dla edukacji na poziomie szkoły średniej.

ASP dołącza do rodziny ULO

Uniwersyteckie Liceum Ogólnokształcące zyskało we wtorek nowego patrona wśród gdańskich uczelni. Do Uniwersytetu Gdańskiego, Politechniki Gdańskiej, Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i Akademii Muzycznej dołączyła także Akademia Sztuk Pięknych. We wtorek podpisano stosowny dokument.

Uniwersyteckie Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Pawła Adamowicza w Gdańsku (ULO) od trzech lat działa w budynku przy ul. Traugutta 92. Chodzi do niego około 500 uczniów. Poza współpracą z uczelniami wyższymi w Gdańsku szkoła współpracuje także z liceami w Eindhoven, Maladze, Lipsku czy Lubece w ramach programu Erasmus Plus. Poza nauką angielskiego, niemieckiego i hiszpańskiego oferuje także m.in. język norweski.





